
Mandaatbesluit Weidevogelgebied Zuidpolder Provincie Zuid-Holland 

Het college van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gezien het advies van de afdeling Beleid d.d. 21 februari 2023; 

  

gelet op artikel 160, lid 1, onder e, van de Gemeentewet, afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuurs- 

recht en de “Samenwerkingsovereenkomst voor de realisatiefase van het weidevogelgebied in de 

Zuidpolder van Delfgauw 2023-2029”; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het Mandaatbesluit Weidevogelgebied Zuidpolder Provincie Zuid-Holland 

Artikel 1 - Mandaat 
Aan het college van Gedeputeerde Staten van de provincie Zuid-Holland wordt mandaat verleend om 

namens de gemeente Pijnacker-Nootdorp op te treden als opdrachtgever aan Staatsbosbeheer voor 

het uitvoeren van de inrichting van het weidevogelgebied in de Zuidpolder van Delfgauw. 

Artikel 2 - Kaders uitoefening bevoegdheden 
1. Bij de uitoefening van het mandaat wordt in acht genomen dat de aanbestedingsprocedure en 

de uitvoering plaatsvindt in overeenstemming met de geldende wet- en regelgeving en met de 

afspraken zoals deze zijn vastgelegd in de “Samenwerkingsovereenkomst voor de realisatiefase 

van het weidevogelgebied in de Zuidpolder van Delfgauw 2023-2029”. 

2. Alle inkoop- en aanbestedingsbesluiten worden genomen op basis van het inkoopbeleid van de 

Provincie Zuid-Holland. 

Artikel 3 - Ondermandaat 
Het college van Gedeputeerde Staten van de provincie Zuid-Holland kan de bevoegdheden, genoemd 

in artikel 2, in ondermandaat opdragen aan medewerkers van de provincie Zuid-Holland. 

Artikel 4 - Slotbepaling 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Weidevogelgebied Zuidpolder Provincie Zuid- 

Holland. 

Vastgesteld in de vergadering van 21 februari 2023. 

het college van Pijnacker-Nootdorp, 

Annelies Kroeskamp 

secretaris 

Björn Lugthart 

burgemeester 

Nr. 93325 

GEMEENTEBLAD 3 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2023 nr. 93325 3 maart 2023 1 


